
TUR TIL POLEN / WARSZAWA FRA DEN 18. TIL DEN 21. MARS 2009 
 
Litt om Polen 
 

 
 

 
 
 

 
Polens riksvåpen 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Polens flagg 
 

 
Polens beliggenhet i Europa 

Polen, offisielt Republikken Polen, ligger i midten av Europa. Med et areal på 312 679 km² er Polen 
verdens 69. største land. Polens befolkning utgjør over 38,1 millioner mennesker, for det meste bosatt i 
store byer som Łódź, landets historiske hovedstad Kraków eller nåværende hovedstad Warszawa. 

 
Litt om Warszawa 
 
 

 
 
 
Warszawas byvåpen 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Warszawas flagg 

 
 

Warszawas beliggenhet i Polen 
 
Warszawa er hovedstaden i Polen og er landets største by. Warszawa ligger ved elven Wisła, cirka 
350 km sør for Østersjøen og like langt nord for Karpatene. Sammen med omkringliggende områder 
har den 2 900 000 innbyggere.  
 
Mesteparten av byen ble sønderbombet under krigen, men alt er bygget opp igjen slik som det var. Det 
er blitt så fint at Warszawas gamleby er skrevet inn på UNESCOS liste over verdens kulturarv.  
 
Byen er internasjonalt kjent for å ha gitt navnet til Warszawapakten, Warszawakonvensjonen og 
Warszawatraktaten. 
 



Litt om flyplassen 

 Avgangshallen 
 
Frédéric Chopin Lufthavn Warszawa-
Okęcie ligger i bydelen Okęcie. 
 
Den ble tidligere kalt Okęcie International 
Airport.  
 
Flyplassen er oppkalt etter den kjente 
polske komponisten Frédéric Chopin, og 
er landets største flyplass. 

 
Statue av Chopin foran ankomsthallen 

 
Turen gikk med Norwegian fra Oslo Lufthavn til Warszawa Lufthavn på onsdag kveld klokken 20.10. 
Vi skulle være fremme 22.10, men vi var fremme en halv time før tiden.  
 
På flyplassen ventet og ventet vi på koffertene. Da bagasjebåndet stoppet, var kofferten til Anne Berit 
fremdeles ikke kommet. Vi gikk til kontoret for mistet bagasje for å spørre etter kofferten. Men 
kofferten sto der og ventet på oss. Vi var glade for det, men vi fikk ikke noen forklaring på hvorfor 
kofferten var havnet der. 
 
Dette var så seint at resepsjonen for leilighetene var stengt, men vi hadde ringt på forhånd og avtalt at 
det skulle stå en taxi og vente på oss på flyplassen. Det gjorde det. Han kjørte oss til byen og satte oss 
av utenfor resepsjonen for leilighetene. Dette var en ny sjåfør som ikke hadde oppfattet at han skulle 
ringe til resepsjonen når han kom fram, så vi måtte gå og spørre folk på restaurantene i nærheten. Til 
slutt kom han som ventet på oss og fulgte oss bort til leiligheten.  
 
Leiligheten var fin og hadde alt. 
 

 
Kjøkkendelen 

 
Soverommet 

 
 



Denne gangen hadde vi tatt med brød, pålegg og kaffe, så dagen etterpå startet vi med frokost i 
leiligheten. Deretter startet vi sightseeingen.  
 

 
 

Her sitter Kjell med kaffekoppen 

 
 
Her er utsikten til nabohuset. Det var mange fine 

fasader 
 

 
Med en gang vi kom ut på gata så vi slottet 

 
Slottet sett fra en annen vinkel 

 

 

Slottet er fra 1300-tallet, 
og hadde sin storhetstid på 
1600-tallet, da det var 
hjem for Polens konger og 
ble regnet som et av de 
flotteste palassene i 
Europa.  
 
I 1945 ble det sprengt med 
dynamitt og ødelagt etter 
Hitlers ordre.  
 
Slottet ble møysommelig 
rekonstruert i perioden 
1971-84, og har nå det 
barokke utseende det 
hadde før krigen. 



 

 
På slottsplassen står en figur på toppen av 
en 22 meter høy granittsøyle.  
 
Statuen fra 1644 av kong Zygmunt III 
Vasa ble, som alt annet i Warszawa, 
ødelagt i 1945 og reparert noen år senere.  
 
Den opprinnelige søylen befinner seg noen 
meter unna, bak slottet.  
 
Kong Zygmunt var forøvrig egentlig 
svensk og het Sigmund.  
 
Dette er det eldste monumentet i byen. 

 

 
Dette er den gotiske St. Anna-kirken fra 1454. 

Kirken ble brent ned under svenskenes invasjon, 
men gjenreist i 1664. 

 
Dette er Madonna av Passau. Den ble laget av den 
kongelige skulptøren Józef Belotti og plasert her i 
1683 som en markering av kong John III 
Sobieskis seier over tyrkerne ved Wien. Denne 
statuen er den nest eldste etter statuen av kong 
Zygmunt. 

 

 

 
 
 
Dette er monumentet over den polske 1800-talls 
dikteren Adam Mickiewicz. Han er antagelig 
viktigere i polsk litteraturhistorie enn Ibsen er i 
norsk, og alle polakker fra barnehagealder kan 
fortelle alt om han. Det opprinnelige monumentet 
ble ødelagt av nazistene i 1944, og dagens utgave 
ble avduket i 1950. 

 
 



  
 
Dette er Radziwill-palasset fra 1644, som siden 1994 har fungert som residens for Polens president. I 
dette bygget ble Warszawapakten undertegnet i 1955. Statuen foran palasset forestiller prins Jozef 
Poniatowski på hest. Han var en av Napoleons marskalker. Også denne statuen ble ødelagt under 
krigen og er gjenreiset som en gave fra Københavns innbyggere. 
 

 
Her sitter kardinal Wyszinski. Rett bak statuen er det gamle St. Josefsklosteret. 

 

 

 
 
 
 
 
Dette er inngangen til Warszawas 
universitet, grunnlagt i 1816. Det er 
Polens største universitet.  
 
Det strekker seg over en rekke palasser 
som er blitt absorbert av universitetet. 

 
 



  
 
På den andre siden av gaten overfor universitetet ligger Czapski-palasset, hvor Fakultetet for grafisk 
kunst og malekunst holder til. Chopins familie bodde i en av bygningens fløyer. 
 

  
 
Dette er Det hellige korsets kirke (Kosciol sw. Krzyza). Her oppbevares etter Chopins eget ønske, hans 
hjerte i en urne. Kirken har sin historie tilbake til 1400-tallet. Under svenskenes invasjon på 1650-tallet 
ble kirken ødelagt. Den ble gjenreist, men ødelagt på nytt av nazistene i 1945. Nå er den atter gjenreist.  
 

  
 
Like ved kirken på Krakowskie Przedmiescie sitter Nicolaus Copernicus. Denne nesten 3 meter høye 
statuen av den berømte astronomen som fastslo at jorden går rundt solen, og ikke omvendt, ble avduket 
i 1830. Nazistene forsøkte å ødelegge denne statuen, men den ble funnet på en søppelfylling i vestre 
Polen etter krigen, og plassert på sin rettmessige plass etter litt reparasjoner.  
 
Bygningen bak er Staszic-palasset som huser biblioteket og det polske vitenskapsakademiet. 



  
 

På denne restauranten hadde vi litt suppe før vi gikk videre 
 

 
 

Her gikk vi forbi en statue av De Gaulle 

 
 

Her er vi på Tre Kors-torget (Plac Trzech 
Krzyzy) med Alexanderkirken fra ca 1820. 

 

 

 
 

Her er en nymotens kiosk i gatebildet 
 
Ved siden av Alexanderkirken står en statue av martyren John fra Nepomuk, som er en viktig katolsk 
helgen i øst-Europa. En statue av John Fra Neponuk står forøvrig også på Karlsbroen i Praha, broen 
hvor han ble drept i 1393. 



Til slutt kom vi til Lazienki-komplekset, en stor slottspark på rundt 80 hektar som startet som 
jaktområde for kongene på 1600-tallet. Her er det masser av monumenter, palasser og templer.  

 
Dette er driftsbygningene i den botaniske hagen fra 1818. Den er på over 40 mål (10 acres) og har over 

7000 forskjellige typer planter. Til venstre er det også et astronomisk observatorium 
 

 
 

Dette er det hvite hus. Ludvig den XVIII bodde 
her i 1801-4 da han var i eksil fra Frankrike. 

 
 
Dette er palasset på øya. Det ble bygget i årene 
1772-1793 av hoffarkitekten Domenico Merlini. 

 

 
 

 
 

Det var også en liten innsjø her 
 
 



 
På andre siden av sjøen lå Myślewicki palasset 
som ble bygget for kongens nevø, prins Jósef 
Poniatowski. 

 
Kentaur 

 

 
 
Amfiteater fra 1793 som er inspirert fra ruiner i 

Libanon 

 

Restaurant 

 

 
 

Det var veldig fint i parken 

 
 

Dette er slottet Belvedere fra 1660 som var 
presidentbolig for Lech Walesa. Det er nå 

museum for nasjonalhelten og landsfaderen Jozef 
Pilsudski. 

 



 
 
Her er et stort monument for Frederic Chopin fra 

1926. Her er det konserter om sommeren. 

 
 
Nå hadde vi gått så langt at vi var sultne og tørste, 
så vi hadde en salat og øl på denne restauranten. 

 
Da vi kom tilbake til leiligheten hadde vi gått veldig langt, så vi måtte ha en siesta og vi sov  
helt til det var på tide å spise igjen. 
 

 
 

Da gikk vi på denne restauranten og hadde 
villsvin med rødvin til. 

 
 

Her sitter vi og venter på maten.  
Vi skimter slottet ute i bakgrunnen. 

 

 
 
Før vi gikk tilbake til leiligheten tok vi et bilde av 

denne kirken som lå rett ved siden av. 

 
 
Vi måtte også ha et bilde av denne døren som var 

låst med to hengelåser. 
 
 

Zzzzzzzzzzzzzzzzzzz



 
 
Morgenen etterpå tok vi enda et bilde av fasaden 

på huset rett over gata der vi bodde. 

 
 
Her er vi inne i den kirken vi fotograferte utenfra 

kvelden i forveien 
 
Det er den snart 700 år gamle Johannes-katedralen, som er den eldste kirken i Warszawa. I krypten 
hviler flere av Mazovias hertuger, Warszawas erkebiskoper og kardinaler og polske Nobelprisvinnere.  
 

 
 

Fine glassmalerier 

 
 

Dette er kardinal Stefan Wyszyński. Han 
symboliserte den geistlige motstanden mot 

kommunismen i Sovjet-tiden. 
 

  

Her er vi på torget i gamlebyen. Det tok mange år å få restaurert området etter ødeleggelsene fra 2. 
verdenskrig, og det er nesten ikke til å tro at de fleste bygningene her er mindre enn 50 år gamle, for 



alt ser ut som det gjorde på 1700-tallet. Siden 1300-tallet har Gamlebytorget blitt brukt til alt fra 
heksebrenninger og ridderturneringer til festivaler og markeder. 

I dag er Gamlebyen på UNESCOs Verdensarvliste.  

 

Dette er et drageskilt utenfor en av restaurantene 
på Gamlebytorget. Vi bare måtte ha et bilde. 

 

På torget står en statue av Warszawas symbol og 
beskytter, en havfrue med sverd og skjold. 

 

 
 
Her er vi i enden av det som er igjen av bymuren 

 
 

Her går vi oppå bymuren 
 

 
Ved muren står et minnesmerke over alle barna 

som mistet livet under Warszawaopprøret i 1944. 

 
Her er vi kommet til Barbican. 



Barbican er en majestetisk byport og festning i rød stein som ble bygget av den venetianske arkitekten 
Giovanni Battista i 1548. Festningsverkene strakk seg fra Vistula-elven og rundt Gamlebyen, og 
utgjorde grensene til Nybyen, hvor arbeiderklassene bodde ubeskyttet. Barbican ble delvis revet på 
1800-tallet, men rekonstruert i 1953-54. I dag er det en naturlig gjennomfartsåre for fotgjengere, og et 
sted hvor lokale kunstnere stiller ut sine verker og byens ungdommer samler seg.  

Fine detaljer i muren Her går Kjell langs muren 
 

 

Nå måtte vi ha litt mat, suppe og øl. Vi valgte 
denne mexicanske restauranten 

 

Her snakker vi med kelneren 

 

 
 

Mange ting som var hengt opp over alt 

 
 

Lampe laget av flasker 



 
 

Maske 

 
 

Etterpå gikk vi bort til dette monumentet 
 

 
Monumentet er til minne om Warszawaopprøret, som raste i to måneder i 1944. Rundt 200000 
polakker ble drept i et siste desperat motangrep på de tungt bevæpnede nazistene, mens russiske 
styrker satt et par kilometer unna på den andre siden av Vistula og ventet. 
 

  
 
Her lå vitenskapskvinnen Marie Curies hjem, nå et biografisk museum. Marie Curie var polsk, 
oppvokst i Warszawa og het Maria Sklodowska. Hun oppdaget radium og polonium, som hun oppkalte 
etter sitt hjemland.  
 
 
 



 
 

Her er vi kommet til Nytorget. Den barokke St. 
Kazimierz-kirken som vi ser her ble omgjort til 
sykehus under krigen, og over tusen mennesker 

døde her da kirken ble bombet i 1944. 

 
 

Her er en bjørn med et våpenskjold 

 

Her er en fin fontene 

 
Nå måtte vi ha mer suppe og mer øl. I denne restauranten hadde 

de laget bilder som så ut som om vi så ut. 
 

 

 

Her er enda et bilde.  

Etter dette måtte vi sove igjen. Det er slitsomt å 
gå så langt. 

 

 

 

 
 

 
ZZZZZZZZZZZZZZ !!!! 



 

Da vi våknet var det tid for å spise igjen. Vi gikk 
rundt for å se etter en restaurant og ble sjanghaiet 
av denne typen som spurte om vi ville spise på 

hans restaurant. Vi sa OK. 

 

Restauranten var nede i en kjeller og vi hadde 
neppe funnet den hvis vi hadde gått for oss selv. 

Den var veldig fin med mange jakttrofeer på 
veggene. 

 

 
Her sitter Kjell og venter på menyen 

 
Her er flere jakttrofeer 

 

 
 

Her har vi fått maten, hjort. 

 
 

Den var veldig god 
 



  
 

Til slutt måtte vi ha bilder av oss og betjeningen 
 

Da vi skulle betale for maten, så viste det seg at de pengene vi hadde igjen dekket akkurat det som 
regningen lød på. Det var bare en zloty til overs. Denne fikk de i ”driks” ☺. Vi var litt flaue. 

 
 


